
居住社区消防改造提升工程（29个居住点）——店埠镇浮槎北路拆迁
恢复楼等17个消防无水小区改造项目答疑1

各投标人：

招标人现对居住社区消防改造提升工程（29个居住点）——店埠镇浮槎北路拆迁恢复楼等17个消防无

水小区改造项目（项目编号：2025ADDGZ50003）答疑如下：

一、请问本项目是否使用AI青天大模型辅助评标？

答：不使用。

二、招标文件要求单个合同金额不低于2800万元，我公司同一消防工程签订的补充协议是否可以视为

合同的一部分，累计计算合同金额？

答：不可以。

三、我单位的消防业绩是开发商内部邀标的项目，没有网上公示查询，无法提供“中标查询网址及查

询截图”，提供当地规划建设管理委员会建设局的消防验收意见书（合格）及消防验收合格的官网查询截

图作为住房和城乡建设主管部门证明材料是否认可？

答：认可，必须同时提交合同协议书及竣工验收证明。

四、“招标文件内约定合同总价一次性包死”是否可以认为：“只要完成并完善招标范围内的功能，

就视之为总价包干”？

答：不等同，应考虑风险范围。

五、世纪云景等小区消防给水系统消防泵房维修改造工程，消火栓稳压泵组规格信号ZW(L)-II-X-C，

无具体参数请提供。

答：世纪云景稳压泵参考参数：扬程91m，流量1L/s，功率2.2kw。稳压泵参数以现场实际选用为准。

六、学府雅苑等小区消防给水系统消防泵房维修改造工程，清单“通风机”无具体参数请提供。

答：风压350Pa，风量4000m³/h。

七、清单中应急照明系统为智能应急照明，请问是否要增加应急照明集中电源？

答：否。

八、清单中涉及到泵、控制柜、管道、不锈钢(保温型)消防水箱等的拆除废品是施工单位自行处理还

是交给甲方处理？

                              
                               
                              
                               
                               
                               

                               
                              
                              
                              

                               
                              

                               
                              

                               
                              
                              

                               
                               

                               
                               
                               

                               
                               

                              
                               
                               
                               
                               
                               

                               
                              
                              
                              
                               
                               
                               

                               
                               
                               
                               
                               
                               



答：中标后合同内约定。

九、请问本项目所有材料有品牌限制吗？

答：无特定品牌限制，具体要求以招标文件中的性能指标、质量标准、技术参数及验收规范为准。

十、请问技术负责人是机电设备专业高级工程师的是否符合招标要求？

答：符合。

注：此答疑视同招标文件的组成部分，与招标文件具有同等法律效力。

招标人：肥东县店埠镇人民政府

地址：安徽省合肥市肥东县店埠镇包公大道与浮槎山路交口南100米

联系人：黄振

联系方式：0551-67758228

招标代理机构：肥东县公共资源交易有限公司

地址：安徽省合肥市肥东县店埠镇肥东县政务服务中心四楼B区

联系人：乔工

联系方式：0551-62520516

2025年09月17日
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